
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2024.gada 22.februārī     

Nr.95 

             (Protokols Nr.2, 28.§) 

 

Par Tilžas internātpamatskolas skolas ēkas, Tilžas pagastā, Balvu novadā patapinājuma 

līguma slēgšanu 
 

Balvu novada pašvaldībā saņemts Valsts akciju sabiedrības "Valsts nekustamie īpašumi", 

Reģ. Nr. 40003294758 , juridiskā adrese Talejas iela 1, Rīga, LV-1026, 2024.gada 30.janvāra 

iesniegums Nr.7/2-11/712 (Balvu novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 30.janvārī 

Nr.BNP/2024/3.3/404/SJUR) par Tilžas internātpamatskolas ēkas nodošanu lietošanā Nacionālo 

bruņoto spēku karavīru izmitināšanai ārējās robežas infrastruktūras izbūves darbu veikšanas 

periodā. 

 Pamatojoties uz saņemto iesniegumu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu,  

kas  nosaka,  ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu, tikai domes 

kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta trešo daļu, 

kas nosaka, ka, ja publiskas personas mantu nodod bezatlīdzības lietošanā, par to pieņem lēmumu; 

Lēmumā norāda vismaz šādu informāciju: bezatlīdzības lietošanā nododamā manta, tās apjoms, 

bilances vērtība, stāvoklis un apraksts; nodošanas nepieciešamība un lietderība; nododamās 

mantas lietošanas vai izmantošanas mērķis un termiņš; gadījumi, kad nodotā manta atdodama 

atpakaļ; citi nepieciešamie noteikumi, tai skaitā noteikumi, lai nodrošinātu attiecīgās mantas 

saglabāšanu un atbilstošu izmantošanu, 5.panta trešo prim daļu, kas nosaka, ka tiesību subjekts, 

kuram nodota manta bezatlīdzības lietošanā, nodrošina attiecīgās mantas uzturēšanu, arī sedz ar to 

saistītos izdevumus, 2024.gada 15.februāra Finanšu komitejas atzinumu, Balvu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot Valsts akciju sabiedrībai "Valsts nekustamie īpašumi", un Nacionālajiem 

bruņotajiem spēkiem bezatlīdzības lietošanā uz 12 (divpadsmit) mēnešiem Tilžas 

internātpamatskolas skolas ēku, Tilžā, Tilžas pagastā, Balvu novadā (kadastra apzīmējums 

3886 003 0479 008), platība 2644 m2. Ēkas atlikusī bilances vērtība EUR 298412,62 (divi 

simti deviņdesmit astoņi tūkstoši četri simti divpadsmit euro 62 cents). 

2. Noteikt skolas ēkas lietošanas mērķi – robežas infrastruktūras izbūves nodrošināšanai. 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. Uzdot Tilžas pamatskolas direktorei Guntai Rižajai slēgt trīspusēju patapinājuma līgumu 

par lēmuma 1.punktā minēto ēku ar Valsts akciju sabiedrību "Valsts nekustamie īpašumi" 

un Nacionālajiem bruņotajiem spēkiem. 

4. Noteikt, ka lietošanā nodotā skolas ēka nododama atpakaļ Balvu novada pašvaldībai pēc 

noslēgtā līguma termiņa beigām.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

6. Lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas un ir pārsūdzams viena mēneša 

laikā Administratīvajā rajona tiesā Rēzeknes tiesu namā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 

LV-4601). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         S.Maksimovs 


